
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín

Inspekční zpráva

Základní škola Strání
Adresa: 687 65 Strání, okres Uherské Hradiště

Identifikátor školy: 600 124 002
Zřizovatel: obec Strání

Školský úřad: Na Morávce 1037, 686 01 Uherské Hradiště
Termín konání následné inspekce: 29. - 30. září 1999

Čj. 153 243/99 11060
Signatura no3ct103



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Následná inspekce byla zaměřena na kontrolu inspekčních zjištění, závěrů a doporučení 
inspekční zprávy z komplexní inspekce konané na ZŠ Strání ve dnech 11. - 14. května 1999.

Jazyk německý
V rámci následné inspekce bylo hospitováno ve 4 hodinách jazyka německého. Příprava 
vyučovacích jednotek navazuje na stanovené hlavní úkoly plánu předmětové komise cizích 
jazyků a tematických plánů. Žádná ze sledovaných hodin nebyla vyučována ve specializované 
učebně, kterou má škola k dispozici, výuka probíhala v „kmenových učebnách“. Nepříliš pestré 
bylo využívání pomůcek (magnetofon, obrázky). V úrovni kvalifikovanosti výuky nedošlo ke 
změnám.
Ve výuce na I. stupni byly v menší míře používány metody aktivizující žáky, zejména 
ve čtvrtém ročníku (uč. plán Obecná škola) chyběly básničky, písničky, říkadla. Paní učitelka 
dbá na dostatečné využívání němčiny v jednoduchých pokynech a hodnocení žáků, rovněž 
výslovnost žáků odpovídá požadavkům osnov.
Na II. stupni nebyla v dostatečné míře používána němčina jako komunikační prostředek 
v hodině, metody preferující gramatický systém výuky žákům usnadňují orientaci v německé 
mluvnici v souladu s danými osnovami.
Sledovaná výuka němčiny postrádala vstupní a průběžnou motivaci, výrazným kladem bylo 
respektování osobnosti žáka a pozitivní vztahy mezi učitelem a žákem.

Dramatická výchova
Způsob výuky dramatické výchovy a její hodnocení bylo uvedeno do souladu s požadavky 
učebního plánu a učebních osnov. 

Matematika
Závěry komplexní inspekce v oblasti výuky matematiky byly projednány předmětové komisi 
matematiky a jsou postupně realizovány ve výuce. Tři sledované hodiny matematiky byly dobře 
připravené i realizované. Podle potřeby byly zabezpečeny názornými pomůckami, bylo 
pamatováno na stanovení optimálního podílu samostatné tvořivé práce žáků. Zápisy žáků jsou 
funkční a jsou kontrolovány. Uplatňování moderních trendů v oblasti metod a forem práce bylo 
spíše sporadické.

Výtvarná výchova
Zpracované tématické plány učiva zpravidla zřetelně prokazují trendy současného pojetí 
výtvarné výchovy výběrem témat, akcentem na stránku citovou i motivační. Dvě sledované 
hodiny výtvarné výchovy byly velmi dobře realizované po stránce odborné i metodické. Vedle 
zřetelných motivačních prvků byla rozvíjena tvořivost a fantazie žáků. 

Sdělení o prospěchu žáků
Kontrolou žákovských knížek bylo zjištěno, že sdělení o prospěchu žáků jsou konkrétní, 
v dostatečné kvantitě i u předmětů výchovného charakteru. Přesto, že stále existují rozdíly 
zejména v množství známek v žákovských knížkách různých ročníků, je tato informace 
rodičům rovnocennou a adekvátní součástí vnějšího informačního systému školy.



Inspekční zpráva - str. 3

Rozpočet školy
V souvislosti s konstatováním nedostatečných finančních prostředků v rozpočtu od zřizovatele 
na vybavení, obnovu a údržbu došlo ke změně k lepšímu v tom, že zřizovatel uvolnil značné 
finanční prostředky na obnovu a údržbu. V současné době probíhá rozsáhlá rekonstrukce 
střechy šatnových prostorů s nástavbou, čímž škola získá další prostory především pro využití 
volného času dětí. Výměna střechy bude pokračovat v dalším období nad posledním pavilonem 
školy.

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Nebylo hodnoceno

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Nebylo hodnoceno

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zápisy pedagogických rad a provozních porad
 Zápisy předmětových komisí
 Řád školy
 Tematické plány učiva
 Plán práce školy
 Žákovské knížky
 Katalogové listy žáků

ZÁVĚR

Závěry a doporučení z komplexní inspekce jsou realizovány a postupně plněny v potřebném 
rozsahu.
Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Josef Ronďoš Mgr. Josef Ronďoš, v.r.

Členové týmu Mgr. Miloslav Brůzl Mgr. Miloslav Brůzl, v.r.

Mgr. Stanislav Reňák Mgr. Stanislav Reňák, v.r.



Inspekční zpráva - str. 4

V Uherském Hradišti dne 6. října 1999

Přílohy: 0

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 8. října 1999

Razítko

       Josef Pastrnek, v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: Uherské Hradiště 25. říjen 1999 -
Zřizovatel: Obec Strání 25. říjen 1999 -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Bez připomínek




